
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 763

3605

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Με     την υπ΄ αρ. 9415810.9.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47, 48, 76 και 110 
του ν. 4622/2019 και την περ. στ των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 1 του ν. 3213/2003, προσλαμβάνεται, από 
1.9.2020, η Κόλλια Βασιλική του Αλεξίου (ΑΔΤ: ΑΙ 764669), 
κάτοχος πτυχίου του Τμήματος Δημόσιας Διοίκησης του 
Πάντειου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-
στημών, που γνωρίζει άριστα αγγλικά, σε θέση μετακλη-
τής συνεργάτιδος με τις αποδοχές του ΜΚ13 της ΠΕ κα-
τηγορίας στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα Ορέστη Καβαλάκη.

Η ανωτέρω πρόσληψη λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του ανωτέρω 
Γενικού Γραμματέα.

Η υπάλληλος υποχρεούται να υποβάλλει αρχική Δήλω-
ση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) και Δήλωση Οικονο-
μικών Συμφερόντων (ΔΟΣ) μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες 
από την κτήση της ιδιότητας της παρ. 1, περ. στ΄, του 
άρθρου 1 του ν. 3213/2003. Τα επόμενα έτη, η δήλωση 
υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα της θητείας 
της άσκησης της δραστηριότητας ή της διατήρησης της 
ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο έτος.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων: 94983/11.9.2020).

(Αριθμ βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5057112158/14.9.2020) .

 Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 2820 
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 1422/8-5-2020 

απόφασης του Συντονιστή ΑΔΜΘ (Υ.Ο.Δ.Δ. 358) 

και ΑΔΑ Ψ2ΒΒΟΡ1Υ-ΚΓΥ) περί της συγκρότη-

σης του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης όπως αυτή 

ισχύει σήμερα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και Προ-

στασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 167) και ειδικότερα τα άρθρ. 7, 8, 9, και 10 
αυτού όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193) σε 
συνδυασμό με την υπ΄ αρ. 17254/319/14-2-2020 εγκύ-
κλιο του Υφ.ΠΕΝ.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα 
άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις του ν.  4325/2015 (Α΄ 47/2015 και 
Α΄ 21/2016) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» περί του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

α. Την υπ΄ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 με ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3606 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 763/18.09.2020

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης».

β. Την υπ΄ αρ. οικ. 35748/30-05-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Συντο-
νιστή“ στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 «Σχέσεις κράτους-
πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυτότητας και άλλων 
διατάξεων» (Α΄ 75).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

8. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/83 «Κωδικοποίηση-Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση συλλογικών οργάνων Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής 
αρμοδιότητας Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και 
περιβάλλοντος, σε ενιαίο κείμενο» (Β΄ 767) όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την υπ΄ αρ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών «Δημοσίευση πρά-
ξεων συγκροτήσεως των συλλογικών οργάνων περιφε-
ρειακής και τοπικής αρμοδιότητας»(Β΄ 951).

10. Την υπ΄ αρ. 1422/8-5-2020 απόφαση του Συντονι-
στή ΑΔΜΘ (Υ.Ο.Δ.Δ. 358 και ΑΔΑ Ψ2ΒΒΟΡ1Υ-ΚΓΥ) περί 
Συγκρότησης του Σ.Α. στην ΠΕ Ξάνθης.

11. Την υπ΄ αρ. 1811/9-7-2020 απόφαση του Συντονι-
στή ΑΔΜΘ (Υ.Ο.Δ.Δ. 581 και ΑΔΑ: 6ΒΑ3ΟΡ1Υ-Π0Ε) περί 
τροποποίησης της 1422/8-5-2020 απόφασης συγκρότη-
σης του ΣΑ της ΠΕ Ξάνθης.

12. Το υπ΄ αρ. 2811/30-1-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δόμησης του Δ. Ξάνθης.

13. Το υπ΄ αρ. 558/8-5-2020 έγγραφο του Δ. Ξάνθης.
14. Το υπ΄ αρ. 11949/27-5-2020 έγγραφο του Δ. Ξάν-

θης.
15. Το υπ΄ αρ. 2642/13-08-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 

προς τον Δ. Ξάνθης με συνημμένες τις από 18-5-2020 
και 29-5-2020 αιτήσεις του Κυριακίδη Αναστασίου του 
Ιωάννη.

16. Το υπ΄ αρ. 19693/20-8-2020 έγγραφο του Δ. Ξάνθης 
με το οποίο αντικαθιστά τον Κυριακίδη Αναστάσιο του 
Ιωάννη, για τους λόγους που αναφέρονται σ΄ αυτό.

17. Το υπ΄ αρ. 911/1-6-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Θρά-
κης με το οποίο τροποποιεί το υπ΄αρ. 391/13-2-2020 
έγγραφό του, ως προς τους οριζόμενους Αρχιτέκτονες 
Μηχανικούς στο ΣΑ της ΠΕ Ξάνθης.

18. Τα υπ΄ αρ. 5179/7-5-2020 και 2318/27-5-2020 έγ-
γραφα του Γραφείου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

19. Το υπ΄ αρ. 65887/2-6-2020 έγγραφο του 
Σ.Α.Δ.Α.Σ.-Π.Ε.Α. περί υπόδειξης Αρχιτεκτόνων Μηχα-
νικών εκπροσώπων του, για την ΠΕ Ξάνθης, αποφα-
σίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 1422/8-5-2020 απόφαση 
του Συντονιστή ΑΔΜΘ (Υ.Ο.Δ.Δ. 358 και ΑΔΑ Ψ2ΒΒΟΡ1Υ-
ΚΓΥ) συγκρότησης του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης όπως αυτή ισχύει 
σήμερα ως κατωτέρω:

- Πρόεδρος η Παπαδοπούλου Μαρία του Σάββα 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 388648, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, με 
βαθμό Α΄ Προϊσταμένη του Τμήματος Χωρικού Σχε-
διασμού της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ της Περιφέρειας 
ΑΜΘ., με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνου Νίκη του 
Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 388838, ΠΕ Αρχιτέκτων Μη-
χανικός με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. της 
Περιφέρειας ΑΜΘ.

- Τακτικό μέλος η Παπαδοπούλου Αραβέλα του Ιωάν-
νη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 719233 ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, με 
αναπληρωτή τον Νικολόπουλο Νικόλαο του Αποστό-
λου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 742113 ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός του 
Δήμου Ξάνθης.

- Τακτικό μέλος-εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Ζερνίδης 
Νικόλαος του Ιορδάνη με Α.Δ.Τ.ΑΝ 775021 Αρχιτέ-
κτων Μηχανικός με αναπληρώτρια την Ρήγα Μαρία 
του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 765482 Αρχιτέκτων Μη-
χανικός.

- Τακτικό μέλος-εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Κάρτας Αντώ-
νιος του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 134167 Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρώτρια την Κεφαλίδου Μαριάνθη 
του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 134149 Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό.

- Τακτικό μέλος-εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ ΠΕΑ η Νικο-
λαϊδου Κωνσταντίνα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.ΑΒ 742948 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, με αναπληρωτή τον Κηπουρό 
Αλέξανδρο του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 907760 Αρχιτέ-
κτονα Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Αθανασι-
άδου Μαρία του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.ΑΖ 406078 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Χρόνη Παναγιώτα 
του Απόστολου με Α.Δ.Τ.ΑΖ 401337, ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, του Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού 
ΠΕ Ξάνθης, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

Η υπ’ αρ. 1422/8-5-2020 απόφαση του Συντονιστή 
ΑΔΜΘ όπως ισχύει σήμερα, κατά τα λοιπά παραμένει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 11 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3607Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 763/18.09.2020

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 48156/3197 
    Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 

Βορείου Αιγαίου και ανάθεση τομέων ευθύνης.   

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 113, 114, 159, 160, 

161 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα "Καλλικράτης"», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α΄ 230), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ΄ αρ. 59639/20-8-2019 εγκύκλιο 84 του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί «Ορκωμοσίας και εγκα-
τάστασης των Περιφερειακών Αρχών».

4. Την υπ΄ αρ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ΄ 
αρ. 28/2019 όμοια απόφαση.

5. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Περι-
φερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων.

6. Την υπ΄ αρ. 55710/865/3-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 730) από-
φαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
και ανάθεση τομέων ευθύνης, για ένα έτος.

7. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε-
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

8. Τις υπ΄ αρ. 4429/372/27-1-2020 και 11233/1083/ 
28.2.2020 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για πλη-
ρωμή μισθοδοσίας αιρετών οργάνων για το έτος 2020. 
Για τα επόμενα έτη η προκαλούμενη κατ΄ έτος δαπάνη 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

9. Την από 10/9/2020 έγκριση της παράταξης «Τολ-
μάμε για το Βόρειο Αιγαίο» περί ορισμού των συμβού-
λων Παναγιώτη Χριστόφα και Στυλιανού Καμπούρη ως 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου τους κάτωθι Περιφερειακούς 
Συμβούλους:

1. Κουφέλο Παναγιώτη του Μιχαήλ, Περιφερειακό Σύμ-
βουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, με ΑΔΤ: ΑΕ 
932004, ως χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Νομού Λέσβου.

2. Μπουγδάνο Παντελή του Γεωργίου, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ 435042, ως χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Νομού Χίου.

3. Πανουράκη Βασίλειο του Ηλία, Περιφερειακό Σύμ-
βουλο της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, με ΑΔΤ: ΑΗ 
937956, ως χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Νομού Σάμου.

Β. Ορίζουμε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου τους κάτωθι Περιφερειακούς 
Συμβούλους:

1. Αντωνέλη Αναστασία του Προκοπίου, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ 425795, στην οποία αναθέτουμε την άσκηση αρμοδι-
οτήτων στους τομείς Οικονομικού και Πολιτισμού.

2. Βρουλή Παντελή του Κωνσταντίνου, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ 558194, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση αρμο-
διοτήτων στους τομείς Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας.

3. Καμπούρη Στυλιανό του Ιωάννη, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ 432915, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση αρμο-
διοτήτων στους τομείς Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης.

4. Κουρσουμπά Δημήτριο του Ευστρατίου, Περιφε-
ρειακό Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, 
με ΑΔΤ: ΑΙ 915749, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση 
αρμοδιοτήτων στους τομείς Μεταναστευτικής Κρίσης 
και Αθλητισμού.

5. Νύκτα Νικόλαο του Παναγιώτη, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ 937595, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση αρμο-
διοτήτων στους τομείς Τουρισμού και Μεταφορών-Επι-
κοινωνιών.

6. Χριστόφα Παναγιώτη του Μιχαήλ, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου με ΑΔΤ: 
Χ 919441, στον οποία αναθέτουμε την άσκηση αρμοδι-
οτήτων στους τομείς Προγραμματισμού, Βιομηχανίας 
και Ενέργειας.

Η θητεία των ανωτέρω οριζόμενων Αντιπεριφερειαρ-
χών ορίζεται μέχρι την 31/10/2021.

Β. Ορίζουμε ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, τον αναπληρώνει 
ο Αντιπεριφερειάρχης Βρουλής Παντελής του Κωνστα-
ντίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 14 Σεπτεμβρίου 2020

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3608 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 763/18.09.2020

*14007631809200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-18T12:41:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




